СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2025 года                                                 № 19

О внесении изменений в Положение об отделе образования, физической
культуры и спорта администрации города Лермонтова, утверждённое

решением Совета города Лермонтова от 29 марта 2022 года № 9

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным

законом от 13 декабря 2024 года № 471-ФЗ «О внесении изменений

в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом

Ставропольского края от 02 марта 2005 года № 12-кз «О местном

самоуправлении в Ставропольском крае», Законом Ставропольского края

от 28 февраля 2008 года № 10-кз «О наделении органов местного

самоуправления муниципальных округов и городских округов

в Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями

Ставропольского края по организации и осуществлению деятельности

по опеке и попечительству», Законом Ставропольского края от 30 июля

2013 года № 72-кз «Об образовании», Уставом муниципального образования

городского округа города Лермонтова Ставропольского края и Положением

об администрации города Лермонтова, утверждённым решением Совета

города Лермонтова от 27 августа 2019 года № 40, в целях приведения

нормативных правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение об отделе образования, физической культуры

и спорта администрации города Лермонтова, утверждённое решением Совета

города Лермонтова от 29 марта 2022 года № 9, следующие изменения:

1) подпункт 1 пункта 2.2 изложить в следующей редакции:

«1) организация предоставления общедоступного и бесплатного

дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего

образования по основным общеобразовательным программам

в муниципальных образовательных организациях, организация

предоставления дополнительного образования в муниципальных

образовательных организациях, организация предоставления

дополнительного образования взрослым по дополнительным

2

образовательным программам спортивной подготовки в муниципальных

образовательных организациях;»;

2) главу 6 дополнить пунктом 6.6 следующего содержания:

«6.6. В Отделе ОФКС формируются коллегиальные органы управления,

к которым относятся общее собрание коллектива (далее – Общее собрание).

Общее собрание действует бессрочно и включает в себя работников Отдела

ОФКС, работающих на дату проведения Общего собрания. К компетенции

Общего собрания относится: принятие Коллективного договора, правил

внутреннего трудового распорядка Отдела ОФКС, рассмотрение

и утверждение кандидатов из числа работников Отдела ОФКС

для представления к поощрению и награждению, иные функции,

вытекающие из целей, задач и направлений деятельности Отдела ОФКС.».

2. Администрации города Лермонтова:

1) в установленном законодательством Российской Федерации порядке

зарегистрировать изменения в Положение об отделе образования,

физической культуры и спорта администрации города Лермонтова,

утверждённое решением Совета города Лермонтова от 29 марта 2022 года

№ 9, в уполномоченном органе, осуществляющем государственную

регистрацию юридических лиц;

2) привести действующие муниципальные правовые акты органов

местного самоуправления города Лермонтова в соответствие с настоящим

решением в течение трех месяцев со дня его вступления в силу.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель
Совета города Лермонтова                                                               А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                                                                  Е.Н. Кобзева